
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 202 Ч года № / 03 Z/'f

Калининград

О проведении Национальных сопоставительных исследований качества 
общего образования в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность
Калининградской области в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13 мая 2024 года № 1006 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения национальных 
сопоставительных исследований качества общего образования в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024/2025 
учебном году» приказываю:

1. Провести Национальное сопоставительные исследования качества общего 
образования в образовательных организациях (далее - НИКО), в 8 и 10 классах, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Калининградской 
области в 2024/2025 учебном году.

2. Назначить региональным оператором по организации мероприятий 
в рамках проведения НИКО Государственное автономное учреждение 
Калининградской области дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования» (Л.А. Зорькина).

3. Утвердить сроки проведения проверочных работ в 8 и 10 классах:
15.10.2024 года;
17.10.2024 года.

4. Утвердить перечень образовательных организаций, выбранных для 
участия в НИКО в соответствии с приложением №1.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
обеспечить организацию и проведение мероприятий в общеобразовательных 
организациях, выбранных для участия в исследовании.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в НИКО:
- назначить ответственного за организацию мероприятий в рамках 

исследования (школьного координатора);
- внести исследование в график оценочных процедур, ознакомить о 

проведении НИКО педагогов, обучающихся и их родителей (законных 
представителей)



2

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Калининградской области М.И. Короткевич.

8. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр образования ______ \
Калининградской области С.С. Трусенёва



Приложение 
к приказу Министерства образования

Калининградской области 
от - О/ ■ (АоЛЯ г. №

Перечень обшеобпазовательных ооганизаций
для участия в НИКО (8 и 10 классы) 

в 2024/2025 учебном году »

I № 
пн

Наименование 
муниципального 

образования
Наименование организации

1. Городской округ «Город 
Калининград»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение города 
Калининграда средняя общеобразовательная 
школа № 24

2. Балтийский городской округ
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей №1 
города Балтийска

3. Гурьевский муниципальный 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Храбровская средняя общеобразовательная 
школа»

4. Зеленоградский 
муниципальный округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа п. Мельникове

5. Зеленоградский 
муниципальный округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Рыбачий»

6< * Нестеровский 
муниципальный округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Илюшинская средняя общеобразовательная 
школа


